INDICAÇÃO. Nº         /2017.

               Senhor Presidente:

                A Vereadora DALVA BERTO, requer nos termos regimentais seja encaminhada ao Exmo. Prefeito a seguinte indicação:

               Verificar junto à Secretaria de Transportes e Trânsito a possibilidade e instalação de redutor de velocidade à Rua Luís Bissoto, próximo ao número 499, no bairro Bom Retiro.

JUSTIFICATIVA:

                Moradores da referida rua relatam que há anos muitos motoristas estão circulando pela via do bairro sem respeitar o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando  em risco a segurança da comunidade.
                Visando a segurança desses moradores, solicito o máximo de urgência para o atendimento desta indicação.

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Valinhos, em 09 de Março de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora-PMDB